- 210 *Frangit, et haerentes, mota cute, discutit ha  
Viscera tuta latent penitus, citraque cruento  
Confixae stant tela ferae: tot facta sagittis,  
Tot iaculis, unam non explet vulnera mortis.  
Dictaea procul ecce manu Gortynis arundo.*
- 215 *Tenditur in Scaevam, quae, voto certior om  
In caput atque oculi laevum descendit in orbem  
Ille moras ferri, nervorum et vineula rumpit  
Adfixam vellens oculo pendente sagittam.  
Intrepidus, telumque suo cum lumine calcat.*
- 220 *Pannonis haud aliter, post pictum saevior, ut  
Cum iaculum parva Libys amentavit habena  
Se rotat in vulnus: telumque irata receptum  
Impetit, et secum fugientem circuit hastam.  
Perdiderat vultum rabies: stetit imbre cruentus.*
- 225 *Informis facies: laetus fragor aethera pulsa  
Victorum: maiora viris e sanguine parvo  
Gaudia non saceret conspectum in Caesare vultu  
Ille, tegens alta suppressum mente dolorem,  
Mitis, et a vultu penitus virtute remota,*
- 230 *Parcite, ait, cives: procul hinc avertite bellum  
Collatura meae nil iam sunt vulnera mortis:  
Non eget ingestis, sed vulsis pectore telis.  
Tollite, et in Magni viventem ponite castris  
Hoc vestro praestate duci: sit Scaeva reliqui.*
- 235 *Caesaris exemplum potius, quam mortis homines  
Credidit infelix simulatis vocibus Aulus,  
Nec vidit recto gladium mucrone tenentem:  
Membraque captivi pariter latus, et arma  
Fulmineum mediis exceptit fauibus ensem.*
- 240 *Incaluit virtus: atque una caede refectus  
Solvat, ait, poenas, Scaevam quicunque sub  
Speravit: pacem gladio si quaerit ab isto  
Magnus, adorato submittat Caesare signa.  
An similem vestri, segnemque ad fata putast?*
- 245 *Pompeii vobis minor est, caussaeque sensus,*

*Quam mihi mortis amor.* Simul haec effatur, et  
altus

- Caesareas pulvis testatur adesse cohortes.  
Dedecus hic belli Magno crimenque remisit,  
Ne solum totae fugerent te, Scaeva, catervae:  
Subducto qui Marte ruis: nam sanguine fuso 250  
Vires pugna dabat. Labentem turba suorum  
Excipit, atque humeris defectum imponere gaudet:  
Ac veluti inclusum per fosso in pectore numen,  
Et vivam magnae speciem virtutis adorant:  
Telaque confixis certant evellere membris, 255  
Exornantque deos, ac nudum pectore Martem  
Armis, Scaeva, tuis. Felix hoc nomine famae,  
Si tibi durus Iber, aut si tibi terga dedisset  
Cantaber exiguis, aut longis Teutonus armis.  
Non tu bellorum spoliis ornare Tonantis 260  
Templa potes, non tu laetis ululare triumphis.  
Infelix, quanta dominum virtute parasti!  
Nec magis hac Magnus castrorum parte re-  
pulsus
- Intra claustra piger, dilato Marte, quievit,  
Quam mare lassatur, cum se tollentibus Euris 265  
Frangentem fluctus scopulum ferit, aut latus alti  
Montis adest, seramque sibi parat unda ruinam.  
Hinc vicina petens placido castella profundo  
Incursu gemini Martis rapit: armaque late  
Spargit, et effuso laxat tentoria campo: 270  
Mutandaeque iuvat permissa licentia terrae.  
Sic pleno Padus ore tumens super aggere tutas  
Excurrit ripas, et totos concutit agros:  
Succubuit si qua tellus, cumulumque forentem  
Undarum non passa, ruit: tuuc flumine toto  
Transit, et ignotos aperit sibi gurgite campos.  
Illos terra fugit dominos: his rura colonis  
Accedunt, donante Pado, Vix proelia Caesar  
Senserat, elatus specula quae prodidit ignis.